
市政ピックアップ

●お問い合わせ／市契約検査課契約検査係 ☎26‐5708
公用車を売却します
　ヤフー官公庁オークションを利用した、公用車の一般競争入札です。
申込期間／10月22日㈭午後1時～11月10日㈫午後2時 ▼入札期間／11月25日㈬午後1時～12月2日㈬午後1時 ▼開
札／12月4日㈮午後5時以降 ▼売却物品／下表の通り ▼物品公開日時／11月16日㈪、17日㈫午前9時～午後4時 ▼

物品公開場所／平田総合支所駐車場
◆物品公開の参加を希望する方は11月12日㈭正午まで市契約検査課へ申し込んでください。
◆詳しくは同課へ問い合わせるか、市ホームページを参照してください。

●お問い合わせ／市社会教育課社会教育係 ☎24‐2993
総合文化センター各種講座受講生募集

講座名 日時／場所 対象／定員 内容／講師 費用

①小説講座
「作家への第一歩!?短編小説＆
エッセイを書いてみよう」

11月15日、12月6日、平成28年1
月17日の日曜日 午後2時～3時
30分（全3回）／総合文化セン
ター

募集対象区域在住または勤
務先のある方／20人程度

3つの単語を用いてストーリーを書く
（三題話）、短編小説、エッセイを書く
／本間佳苗氏
◆希望により作品の合評あり。

500円（受講料）
◆初回受講時に
徴収。

②☆ステキな子育て応援団
☆イマドキn

の
o孫育て講座

①11月6日 ②13日 ③20日 ④27
日の金曜日 午前10時～11時
30分（全4回）／総合文化セン
ター

募集対象区域在住の40歳以
上の方でこれから孫が生ま
れる予定の方、または現在3
歳未満の孫を育てている方
／先着15人

子育て応援団としての祖父母の役割
を学んだり、孫育てについて楽しくお
しゃべりしたりしてみませんか？／①
④加藤真知子氏（ワールド・カフェ） 
②加藤千鶴氏（手作りおもちゃ） ③細
川由佳氏（栄養と食事）

800円（受講料と
材料代など）
③は託児あり（1
人500円）

③カラムシで編み物講座
11月16日、30日、12月7日、14日、
21日の月曜日 午後1時～4時
（全5回）／総合文化センター

募集対象区域在住または勤
務先のある18歳以上の方／
先着10人

カラムシ（青
あお

苧
そ

）の繊維を使って糸作
りからコースター（5枚程度）や帽子の
編み込みまで／今野志美子氏

1,500円（受講料、
材料代）

④プリザーブドフラワーアレ
ンジを楽しもう♥講座

11月13日、27日、12月11日の金
曜日 午後7時～8時30分（全3
回）／総合文化センター

募集対象区域在住または勤
務先のある高校生以上の方
／先着15人

枯れない花プリザーブドフラワーを
使って、花器やクリスマスリース、ア
クセサリー作りを自分なりのアレン
ジで楽しみます／佐藤理恵氏

3,500円（受講料、
材料代）

⑤「詩とあそぼ」講座
11月11日、25日、12月9日、16日
の水曜日 午後7時～9時（全4
回）／総合文化センター

募集対象区域在住または勤
務先のある高校生以上の方
／先着15人

「詩」の鑑賞方法を学び、日常の中にあ
る小さな喜び、さみしさなどのさまざ
まな思いを言葉で表現してみよう／
日本現代詩人会会員 阿蘇豊氏

500円（受講料）
◆初回受講時に
徴収。

◆走行距離は、9月28日現在のものです。
◆最低売却価格には、消費税および地方消費税を含みません。契約金額は、入札金額に消費税、地方消費税およ
びリサイクル料金預託金①5,020円 ②4,830円 ③4,730円 ④4,780円を加算した金額となります。

車　　名 初度登録年月 走行距離
（㎞）

排気量
（㏄）

車検有効
期限 最低売却価格（円） 備　　考

① いすゞ  エルフ 平成6年10月   6,757 4,330

一時抹消
登録

70,000円 消防ポンプ自動車
11月14日㈯まで使用予定

② 日産 アトラス 平成7年2月   4,482 1,620 50,000円
小型動力ポンプ積載車
11月14日㈯まで使用予定

③ 日産 アトラス 平成6年11月   6,318 2,660 50,000円

④ マツダ ボンゴブローニイ 平成8年9月 11,762 2,180 10,000円 消防広報車
10月31日㈯まで使用予定

【全講座共通】募集対象区域／本市および三川町、庄内町、遊佐町 ▼申し込み／10月22日㈭午前10時～費用を添
えて総合文化センター事務室へ（①⑤電話申し込み可）
◆③～⑤は市民生涯学習支援企画講座（一般の方が講座を企画し、講師として運営する講座）です。

6



市政ピックアップ

●お問い合わせ／希望ホール内、酒田市民芸術祭実行委員会事務局 ☎26‐5450
第59回市民芸術祭参加事業のお知らせ

【第38回秋季盆栽展】
日時／10月23日㈮～26日㈪の午前9時～午後5時（23
日は午前11時から、26日は午後3時まで） ▼場所／総
合文化センター
問（一社）日本盆栽協会酒田支部、土田 ☎22‐4307

【第35回酒田市民書道展】
日時／10月24日㈯～29日㈭の午前9時～午後6時（25
日は午後5時まで、29日は午後3時まで） ▼場所／総合
文化センター
問酒田市書道連盟事務局、渡部 ☎26‐3966

【各流合同いけばな展】
日時／10月24日㈯、25日㈰の午前10時～午後8時（25
日は午後6時まで） ▼場所／出羽遊心館 ▼入場料／
300円
問酒田市華道会、土門 ☎22‐0101

【第59回酒田市民美術展】
日時／10月24日㈯～30日㈮の午前9時～午後5時（24
日は午後1時から、30日は午後4時まで） ▼場所／酒田
市美術館
問酒田市民美術展実行委員会、小野寺 ☎23‐9367

【庄内岳風会第62回吟道大会】
日時／10月25日㈰午後0時30分～4時 ▼場所／総合文
化センター
問庄内岳風会、安達 ☎0235‐23‐8663

【第30回スワンバレエスタジオ記念発表会】
日時／10月25日㈰午後1時30分～4時 ▼ 場所／希望
ホール
問スワンバレエスタジオ、齋藤 ☎080‐3149‐2714

【第34回酒田伝統木工芸展】
日時／10月30日㈮～11月1日㈰の午前9時～午後5時
（30日は午後1時から、1日は午後4時まで） ▼場所／総
合文化センター
問酒田伝統工芸「匠の会」、今野 ☎22‐3409

【第47回春秋書道全国展】
日時／10月31日㈯～11月6日㈮の午前9時～午後6時
（1日、3日は午後5時まで、6日は午後3時まで） ▼場所
／総合文化センター
問書道教育センター、平田 ☎23‐7028

【第8回酒田三曲演奏会 箏・三絃・尺八】
日時／11月1日㈰午後1時～3時 ▼場所／総合文化セ
ンター
問酒田三曲協会、髙瀬 ☎23‐0015

【第5回遠藤文譽ペン彩画展】
日時／11月1日㈰～7日㈯午前9時～午後5時（1日は午
後1時から、7日は午後3時まで） ▼場所／総合文化セ
ンター
問遠藤文譽 ☎23‐6292

【平成27年度第58回酒田市民音楽祭】
日時／11月3日㈷午後3時30分～5時45分 ▼場所／希
望ホール ▼入場料／500円（学生無料）
問酒田市音楽団体協議会、上田 ☎23‐1821

◆入場料の記載のないものは無料（有料でも協賛者
証持参の方は無料）。

意
見
募
集
期
間
／
10
月
27
日
㈫
ま
で

公
表
資
料
の
備
え
付
け
場
所
／
市
役
所

２
階
政
策
推
進
課
、
市
役
所
１
階
行
政

情
報
閲
覧
コ
ー
ナ
ー
、
各
総
合
支
所
地

域
振
興
課

意
見
を
提
出
で
き
る
方
／
本
市
に
住
所

を
有
す
る
方
、
本
市
に
事
務
所
や
事
業

所
を
有
す
る
方
、
本
市
の
事
務
所
や
事

業
所
に
勤
務
す
る
方
、
本
市
の
学
校
に

在
学
す
る
方
、
本
市
に
納
税
義
務
の
あ

る
方
、
意
見
募
集
に
係
る
事
案
に
利
害

関
係
を
有
す
る
方

意
見
の
提
出
方
法
／
直
接
持
参
す
る

か
、
郵
送
、
フ
ァ
ク
シ
ミ
リ
、
Ｅ
メ
ー

ル
で
、
〒
９
９
８
‐
８
５
４
０
（
住
所

不
要
）、
酒
田
市
政
策
推
進
課
へ 

6
２

６
‐
３
６
８
８ 

Ｅ
メ
ー
ルseisaku@

city.sakata.lg.jp

◆
詳
し
く
は
公
表
資
料
を
参
照
し
て
く

だ
さ
い
。
公
表
資
料
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
に
も
掲
載
し
ま
す
。

◆
個
々
の
意
見
に
対
す
る
直
接
回
答
は

行
い
ま
せ
ん
。

●
お
問
い
合
わ
せ
／
市
政
策
推
進
課

政
策
推
進
係 

☎
２
６
‐
５
７
０
４

酒
田
市
ま
ち・ひ
と・し
ご
と
創
生

総
合
戦
略（
案
）へ
の
意
見
募
集

（
パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト
）

7 市政ピックアップ ［私の街さかた 2015.10.16］


